
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОШИПУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ КРАСНОЩЕКОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  

от 14.01.2022 г.                                                                                                         № 2 

«О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей»; распоряжение правительства Алтайского кра №431-р от 30.12.2020 г. 

«Об утверждении комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»; приказа №254 от 12ю02.2021 г. «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Алтайского края от 31.12.2020г №1744»; приказа №1/1 

от 13.01.2021 г. комитета администрации Краснощёковского района по образованию «О 

создании Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе общеобразовательной организации Краснощёковского района». 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» согласно приложению № 1. 

2. Назначить руководителем центра «Точка роста» учителя физики Лазуткина 

Евгения Викторовича. 

3. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Новошипуновская СОШ». 

4. Утвердить штатное расписание центра «Точка роста» согласно приложению № 2 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: 

С приказом ознакомлен 14.01.2022 г: ____________Е.В. Лазуткин  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к приказу по 

МКОУ «Новошипуновская СОШ» от 

14.01.2022 №2 

П Л А Н  

мероприятий по созданию и функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки 

исполнения 
1. Утверждение руководителя, ответственного за 

создание и функционирование центра «Точка 

роста» 

Директор до 14.01.2022 

2. 

Утверждение локальных актов: 
- назначение руководителя центра «Точка роста»; 
- Положение о деятельности центра «Точка 
роста»; 
- план мероприятий по созданию и открытию 
центра «Точка роста»; 

- штатное расписание центра «Точка роста» 

Директор  

3. Проведение заседания рабочей группы по 
реализации мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта 
«Образование» 

Директор, 
заместители по 
УВР, АХЧ 

20.01.2022 

4. Подготовка документации для проведения 

конкурсных процедур перечня оборудования для 

оснащения центра «Точка роста» 

Контрактный 

управляющий 

До 01.03.2022 

5. 

Внесение изменений в план закупок и план график 

Контрактный 

управляющий 

До 01.03.2022 

6. 
Объявление конкурсных закупочных процедур, 

услуг для создания центра «Точка роста» 

Контрактный 

управляющий 

До 01.03.2022 

7. 

Заключение государственного (муниципального) 

контракта, договоров на поставку оборудования 

Контрактный 

управляющий 

До 01.05.2022 

8. 

Обеспечение участия сотрудников и педагогов 
центра «Точка роста» в повышении квалификации 

Заместитель 
директора по 
УВР 

Апрель - июнь 
2022 

9. Поставка и наладка оборудования для оснащения 

центра «Точка роста» 

Контрактный 

управляющий 

До 01.07.2022 

10. 
Оплата поставляемого оборудования Плавный 

бухгалтер 

До 01.08.2022 

11. Проведение ремонта, приведение помещений 

образовательного учреждения в соответствие с 

фирменным стилем центров «Точка роста» 

Заместитель 

директора по 

АХЧ 

До 01.07.2022 

 



 

12. 

Разработка локальных актов, утверждающих: 

- список сотрудников учреждения, 

обеспечивающих функционирование центра 

«Точка роста», в том числе, реализацию основных 

и дополнительных общеобразовательных 

программ естественнонаучной и технологической 

направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей; 

- план мероприятий, направленных на 

обеспечение функционирования центра «Точка 

роста», включающий учебно-воспитательные, 

внеурочные и социокультурные мероприятия в 

центра «Точка роста»; 

- мероприятия по повышению профессионального 

мастерства работников центра «Точка роста» 

Директор, 

заместители по 

УВР 

По мере 

необходимости 

13. Открытие центра «Точка роста» директор 01.09.2022 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к приказу по 

МКОУ «Новошипуновская СОШ» от 

14.01.2022 №2 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

на базе МКОУ «Новошипуновская СОШ» 

 

 

 Наименование должности Количество ставок ФИО 

Управленческий персонал 

1. Руководитель центра 1 Лазуткин Е.В. 

Педагогический персонал 

2. Педагог-организатор 1 Станченко Е.П. 
3. Учитель 3 Лазуткин Е.В. 

Чернакова О.В. 
Саклаков Ю.В. 

 


